Справа № 456/54/26
Провадження № 2-о/346/127/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ  

29 квітня 2026 р.	м. Коломия 	

Коломийський міськрайонний суд Івано-Франківської області у складі:
головуючого судді: Третьякової І.В. 
присяжних: Назарик Р.В., Семенюк О.В.
за участю секретаря: Гжибоавського А.А. 
заявника: ОСОБА_1 
представника заявника ОСОБА_2 
заінтересованої особи1: ОСОБА_3 
дітей: ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , 
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду м. Коломия, в режимі відеоконференції цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_3 , Служба у справах дітей виконавчого комітету Гніздичівської селищної ради, Служба у справах дітей виконавчого комітету Коломийської міської ради, Коломийський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції про усиновлення дітей та внесення змін в актовий запис про народження,- 
в с т а н о в и в:
І. Виклад позиції заявника та заінтересованих осіб.
07.01.2026 заявник звернувся до суду із заявою про усиновлення малолітніх ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , внесення змін в актові записи про їх народження щодо відомостей про батька, а саме вказати батьком його, змінити прізвище на « ОСОБА_6 » та по-батькові дітей на « ОСОБА_7 / ОСОБА_8 ». Свої вимоги заявник обґрунтував тим, що 27.02.2021 між ним та ОСОБА_9 укладено шлюб, від спільного подружнього життя у них народився син ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ОСОБА_3 має двох малолітніх дітей ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , батько яких вказаний ОСОБА_11 , який рішенням Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 01.10.2025 року позбавлений батьківських прав відносно цих дітей. Після укладення шлюбу з ОСОБА_3 проживає з нею та її дітьми однією сім`єю за адресою АДРЕСА_1 . Між ним та дітьми склалися дуже хороші стосунки, діти прив`язалися до нього, вважають та називають батьком. Він дуже любить дітей, турбується та піклується про них, цікавиться навчальним процесом, відвідує школу, створює всі належні умови для їх розвитку, утримує та виховує їх, ставиться до дітей, як до своїх рідних. Мати дітей не заперечує, щоб він усиновив її дітей, дала нотаріально посвідчену згоду на усиновлення сина та доньки заявником. Заявник є повнолітньою та дієздатною особою, фізично здоровий, не має шкідливих звичок, відсутні протипоказання до виконання функції усиновлення, раніше не судимий, працює на сезонних роботах та отримує дохід. Заявник бажає усиновити малолітніх ОСОБА_12 та ОСОБА_13 з метою виховання їх в умовах сімейної атмосфери, відповідального батьківства, любові, порозуміння та згоди. 
В судовому засіданні заявник підтримав свою заяву, просив визнати його усиновителем малолітніх ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та внести відповідні зміни до актових записів про їх народження, в якому вказати його батьком. Додатково просив врахувати, що він проживає разом з дітьми з 20196 року. З 27.02.2021 він із матір`ю дітей зареєстрували шлюб. Зараз виховують спільного сина ОСОБА_14 та двох дітей дружини від попереднього шлюбу ОСОБА_15 та ОСОБА_16 . До ОСОБА_15 та ОСОБА_16 він ставиться як до власних рідних дітей, з повагою та любов`ю, турбується про них, виконує всі батьківські обов`язки, створює належні умови для їх нормального та здорового розвитку, навчання, проведення дозвілля, матеріально забезпечує. Діти ходять до школи у 4й та 2й клас відповідно. Сім`я заявника зараз проживає за його зареєстрованим місцем проживання за адресою АДРЕСА_1 , в належному його батькам будинку. На даний час він працює, на будівництві, до 2023 року періодично виїжджав за кордон, має стабільний дохід, повністю утримує родину. Він фізично здоровий, до кримінальної відповідальності не притягувався. До усиновлення ставиться відповідально, розуміє наслідки. Хоче, щоб вони стали повноцінною сім`єю. Додав, що не перебував в іншому шлюбі і не має інших дітей. Біологічний батько ОСОБА_15 та ОСОБА_16 рішенням суду позбавлений батьківських прав, не спілкується з ними.
Представник заявника ОСОБА_2 підтримала заяву, просила врахувати висновок про доцільність усиновлення та задовольнити заяву.
Заінтересована особа1 ОСОБА_17  в судовому засіданні просила заяву ОСОБА_1 про усиновлення її дітей ОСОБА_12 та ОСОБА_18 задовольнити. Додала, що не заперечує проти усиновлення дітей заявником та зміни їм прізвища та по-батькові. Підтвердила, що перебуває в шлюбі із заявником, де в них народилася спільна дитина. Чоловік є справжнім батьком для її дітей, чудово справляється з батьківськими обов`язками по вихованню, догляду та розвитку дітей, фінансово забезпечує сім`ю, Свою письмову нотаріальну згоду на усиновлення дітей підтримала.
Представник заінтересованої особи2, Служби у справах дітей виконавчого комітету Гніздичівської селищної ради, в судове засідання не з`явився, 04.03.2026 на адресу суду надіслав заяву, в якій вказав, що підтримує наданий висновок у повному обсязі, не має зауважень та заперечень щодо задоволення заяви усиновлювача, вважають усиновлення ОСОБА_1 дітей ОСОБА_4 та ОСОБА_5 відповідає інтересам дітей. Представник просив розгляд цивільної справи проводили без участі представника служби у справах дітей на підставі наявних матеріалів.
Представник заінтересованої особи3, Служби у справах дітей виконавчого комітету Коломийської міської ради в судове засідання не з`явився, 13.03.2026 на адресу суду надіслав заяву, в якій просив розгляд цивільної справи проводили без участі представника служби у справах дітей на підставі наявних матеріалів, заявлені вимоги підтримав.
Представник заінтересованої особи4 , Коломийського відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в судове засідання не з`явився, 14.04.2026 на адресу суду направив заяву, в якій не заперечував проти задоволення заяви, просив судовий розгляд проводити у його відсутності.
Діти  ОСОБА_4 та ОСОБА_5 були опитані судом, не заперечували проти свого усиновлення ОСОБА_1 , в судовому засіданні вказали, що проживають спільно з мамою та татом, ОСОБА_19 , якого люблять, проводять з ним час, разом ходять на рибалку, грають в ігри, роблять уроки. Діти дали згоду на їх усиновлення ОСОБА_19 та згоду на запис заявника їх батьком і зміну свого прізвища на « ОСОБА_6 » та по-батькові на « ОСОБА_7 / ОСОБА_8 ». 
ІІ. Процесуальні дії суду у справі.
Ухвалою судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області від 12.01.2026 року цивільну справи за заявою ОСОБА_1 про усиновлення передано за підсудністю на розгляд Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області
Ухвалою Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 12.02.2026 відкрито провадження у справі за заявою ОСОБА_1 про усиновлення дитини, залучено до участі у справі в якості заінтересованої особи Службу у справах дітей виконавчого комітету Коломийської міської ради.
ІІІ. Фактичні обставини справи, встановлені судом та зміст правовідносин.
Судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянин України, що встановлено паспортом громадянина України на його ім`я, серія НОМЕР_1 , виданий 17.08.2012 року Жидачівським РВ ГУДМС у Львівській області ( а.с.9).
З 27.02.2021 року заявник перебуває у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_9 , що підтверджується свідоцтвом про шлюб серія НОМЕР_2 , актовий запис №100, виданим Коломийським міськрайонний відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 27.02.2021. (а.с.12)
ОСОБА_20 та ОСОБА_9 є батьками ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , відповідно до свідоцтва про народження серія НОМЕР_3 (а.с.20)
ОСОБА_9 має двох дітей:
- ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_4 від 04.06.2015 року, актовий запис №260 (а.с.15), 
- ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_5 від 06.02.2018 року, актовий запис №51 (а.с.16),
батьком цих дітей є ОСОБА_11 .
Відповідно до заочного рішення Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 01.10.2025 року ОСОБА_11 позбавлено батьківських прав щодо неповнолітніх дітей ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (а.с.24-27)
З витягів з реєстру територіальної громади діти, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстровані за адресою АДРЕСА_2 (а.с.29,30), їх мати ОСОБА_3 спільно з дитиною ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_3 зареєстровані за адресою АДРЕСА_3 (а.с.28,31), заявник ОСОБА_1 зареєстрований за адресою АДРЕСА_1 (а.с.27).
З акту обстеження умов проживання №46 від 13.03.2026, складеного начальником відділу Служба у справах дітей Департаменту надання соціальних та адміністративних послуг Коломийської міської ради вбачається, що за адресою АДРЕСА_2 малолітні діти ОСОБА_4 та ОСОБА_5 не проживають. (а.с.89)
З довідки ЦНАП Гніздичівської селищної ради Стрийського району Львівської області від 03.12.2025 №1094 вбачається, що ОСОБА_3 разом з дітьми ОСОБА_10 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 з чоловіком ОСОБА_1 фактично проживають за адресою АДРЕСА_1 (а.с.33)
З акту обстеження житлово-побутових умов проживання громадян ОСОБА_1 , та ОСОБА_3 за адресою АДРЕСА_1 від 15.12.2025, складеним начальником Служби у справах дітей виконавчого комітету Гніздичівської селищної ради, встановлено, що в даному будинку проживає подружжя разом з дітьми ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_2 .. Відомості про реєстрацію право власності вказаного будинку не внесено до Державного реєстру речових прав. Згідно технічного паспорту на житловий будинок індивідуального житлового фонду власником є ОСОБА_21 . За вказаною адресою зареєстрований ОСОБА_1 , його дружина з дітьми проживають без реєстрації. Загальна площа будинку становить 45,1 кв.м., житлова 21,2 кв.м. Житловий будинок складається з двох просторих житлових кімнат, кухні, коридору. Ванна кімната та санвузол знаходиться в окремому приміщенні. Житловий будинок облаштований усіма необхідними меблями, побутовою технікою, наявні усі комунальні зручності. Житлово-побутові умови проживання сім`ї відповідають санітарно-гігієнічним вимогам, створені належні умови для проживання та виховання дітей. Сім`я матеріально забезпечена, ОСОБА_1 не працює офіційно, займається тимчасовими підробітками. В господарстві подружжя тримають домашню птицю та користуються земельною ділянкою розміром 0,30 га. У сім`ї панують доброзичлива атмосфера та добрі взаємостосунки між усіма членами родини. Діти ОСОБА_15 та ОСОБА_16 з любов`ю та добротою відгукуються про вітчима та не заперечують проти того, щоб він офіційно став їхнім батьком, а також щоб отримати його прізвище та по батькові (а.с.7-8)
Відповідно до медичної довідки №24 (витяг з медичної картки амбулаторного хворого) від 10.12.2025 ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 здоровий (а.с.17)
Відповідно до медичної довідки №23 (витяг з медичної картки амбулаторного хворого) від 10.12.2025 ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 здорова (а.с.18)
Відповідно до заяви засвідченої приватним нотаріусом Стрийського районного нотаріального округу Львівської області Петрінець У.П. та зареєстрованої в реєстрі за №1363, від 03.12.2025 року мати дітей ОСОБА_3 дала згоду на усиновлення її чоловіком ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , її доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та сина ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та зміну їх прізвища на « ОСОБА_6 », та по-батькові на « ОСОБА_8 / ОСОБА_7 » (а.с.23).
З висновку про стан здоров`я від 14.11.2025, виданого Жидаївською міською лікарнею, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , фізично і психічно здоровий, на обліках у лікарів дерматолога, психіатра, фтізіатра, нарколога не перебуває. Згідно стану здоров`я придатний бути опікуном та усиновлювачем. (а.с.13) 
До кримінальної відповідальності ОСОБА_1 станом на 13.11.2025 року не притягується, незнятої чи непогашеної судимості не має, в розшуку не перебуває, що підтверджується Витягом ФОВА-005030087, виданим Департаментом інформатизації МВС України (а.с.14).
Даних про те, що ОСОБА_1 позбавлений батьківських прав матеріали справи не містять.
Малолітні ОСОБА_4 та ОСОБА_5 в судовому засіданні підтвердили, що надають згоду на їх усиновлення ОСОБА_1 , та зміну їх прізвища на ОСОБА_6 та по-батькові на ОСОБА_8 / ОСОБА_7 . 
Згідно висновку органу опіки та піклування в особі Служби у справах дітей виконавчого комітету Гніздичівської селищної ради №2 від 17.12.2025 року працівниками відділу було проведено відповідну роботу в процесі розгляду заяви ОСОБА_1 , вивчено подані документи та взаємовідносини в сім`ї, проведено бесіду з малолітніми дітьми ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , обстежено матеріально-побутові умови за місцем проживання сім`ї. Малолітні ОСОБА_4 та ОСОБА_5 мають усі правові підстави для усиновлення. Мати дітей надала нотаріально посвідчену заяву про згоду на усиновлення дітей її чоловіком ОСОБА_1 , діти усвідомлюють факт усиновлення та не заперечують щодо усиновлення їх вітчимом, про що надали письмові згоди. Батько дітей ОСОБА_11 ,, позбавлений батьківських прав відносно вказаних дітей. З правовими наслідками усиновлення ОСОБА_1 ознайомлений та розуміє усі аспекти, що пов`язані з усиновленням дітей. Орган опіки та піклування вважає, що громадянин ОСОБА_1 може бути усиновлювачем і доцільно вирішити питання про усиновлення ним ОСОБА_4 та ОСОБА_5 (а.с.35-37).
ІV. Оцінка Суду.
Відповідно до ст. 207 СК України, усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, і усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24.04.1967 року в Страсбурзі, і яка відповідно до ст. 9 Конституції України є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Відповідно до п. 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30.03.2007 року №3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч. ч. 1 - 3 ст. 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам. 
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Статтею 6 СК України визначено, що правовий статус дитини має особа до досягненню нею повноліття. Малолітньою вважається дитина до досягнення нею чотирнадцяти років. Неповнолітньою вважається дитина у віці від чотирнадцяти до вісімнадцяти років
На підставі вищенаведених правових норм, суд дійшов висновку, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_2 , як малолітні діти можуть бути усиновлені.
Усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років (ч. ч. 1, 2 ст. 211 СК України).
Особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Відповідно до ч. 1 ст. 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально. Згідно ч. 1 ст. 218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Відповідно до п.4 ч.1 ст.219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщовони, зокрема позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Судом встановлено, що ОСОБА_12 на даний час повних 10 років, ОСОБА_18 - 8 років. Заявник, якому на час розгляду заяви повних 30 років, є дієздатною особою, не позбавлений батьківських прав, фізично здоровий, має постійне місце проживання та постійний заробіток (дохід), не був засуджений, та не має непогашеної або незанятої судимості, перебуває в шлюбі з матір?ю дітей, ОСОБА_3 , яких бажає усиновити з 27.02.2021 року, звернувся до суду з відповідною заявою про усиновлення.
Судом встановлено, що обставини, передбачені ст. 212 СК України, наявність яких виключала б для заявника можливість бути усиновлювачем дитини - відсутні. Відповідно до вимог ст..218, 220 СК України наявна згода матері дитини та самої дитини на усиновлення, яку вони підтвердили в судовому засіданні. Згода біологічного батька дитини відповідно до вимог ст..219 СК України не потрібна. 
Суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. 
При встановленні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини (ст. 224 СК України). 
Судом встановлено, що заявником, створюються всі належні умови для нормального та здорового розвитку дітей, їх матеріального забезпечення, для того щоб діти відчули батьківське тепло та піклування, виросли у любові та турботі.
На підставі вищевикладеного, враховуючи працездатний вік та задовільний стан здоров`я і матеріальне становище заявника, наявність спільної дитини у заявника та матері дітей, проживання дітей в родині заявника більше шести років, створені заявником із дружиною належні умови проживання дітей, відповідальне ставлення заявника до виховання дітей та його бажання усиновити їх з метою надання батьківського тепла та любові, а також враховуючи вік, стан здоров`я дітей та ставлення їх до заявника як до батька, а заявника до них, як до власних доньки та сина, суд дійшов висновку, що звернення ОСОБА_1 до суду із заявою про усиновлення доньки та сина його дружини ОСОБА_12 та ОСОБА_18 зумовлене саме любов`ю до цих дитини, його непереборним бажанням виховувати їх в сім`ї, що дозволить забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя та розвитку дітей, та буде відповідати їх найкращим інтересам. 
Отже, з цих підстав заява про усиновлення підлягає задоволенню.
Що стосується вимог в частині внесення змін до актового запису, слід зазначити наступне.
У відповідності до ч.ч.1, 2, 3 ст. 229 СК України, особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно до ч.ч.2, 4 ст..231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно ст. 233 СК України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Згідно ч. 2 ст. 314 ЦПК України за клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками.
Оскільки, вимоги в частині усиновлення визнані судом такими, що підлягають задоволенню, а також враховуючи положення ст.ст. 229, 231, 233 СК України, наявність згоди дітей на зміну їх прізвища та по-батькові та на запис заявника їх батьком, зважаючи на те, що це відповідатиме найкращим інтересам дітей, суд доходить висновку, що вимоги про внесення змін до актового запису про народження ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , а саме щодо зазначення батьком дитини - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянина України, та щодо зміни прізвища дітей з « ОСОБА_22 » на « ОСОБА_6 », та по батькові з « ОСОБА_23 / ОСОБА_24 » та « ОСОБА_8 / ОСОБА_7 » також підлягають задоволенню.
VI. Розподіл судових витрат між сторонами.
На підставі ч. 4 ст. 314 ЦПК України судові витрати покладаються на заявника.
На підставі викладеного ст. ст. 6, 135, 143, 208-209, 211, 212, 217, 223, 225, 229, 230, 233 СК України, ст. ст. 12, 13, 76-81, 258, 259, 263, 264, 265, 268, 310-314 ЦПК України, суд, - 
у х в а л и в:
Заяву ОСОБА_1 - задовольнити.
Визнати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 усиновлювачем малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_8 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_9 .
3обов?язати Коломийський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства Юстиції внести зміни:
до актового запису №260 від 04.06.2015 року про народження ОСОБА_4 , а саме:
-вказати в графі «батько дитини» - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , громадянин України, уродженець села Ганнівці Жидачивського району Львівської області,
-змінити прізвище дитини з « ОСОБА_22 » на « ОСОБА_6 », змінити по-батькові дитини з « ОСОБА_23 » на « ОСОБА_8 »;
до актового запису №51 від 06.02.2018 року про народження ОСОБА_5 , а саме:
-вказати в графі «батько дитини» - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , громадянин України, уродженець села Ганнівці Жидачивського району Львівської області,
-змінити прізвище дитини з « ОСОБА_22 » на « ОСОБА_6 », змінити по-батькові дитини з « ОСОБА_24 » на « ОСОБА_7 »

Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом 30 (тридцяти) днів з дня його проголошення.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга подається безпосередньо до суду апеляційної інстанції або через Коломийський міськрайонний суд Івано-Франківської області.
Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи.
У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішення суду.
Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.

Повний текст рішення виготовлено 29.04.2026 року.

Суддя: 	Третьякова І. В. 	

Присяжні Назарик Р.В.

Семенюк О.В.